— 100 — 

lantes, et humiliter et devote petentes, et acceptantes in 

perpetuos scholares, et confratres laicos, et scholae prae- 

dictae S. Bassiani Laudae omni meliori modo, quo melius 

potuerunt, et possunt, el in quantum durare possunt ellige- 

runt, et deputaverunt, et elligunt et deputant ad erectionem 

et perfectionem regimen et curam, et gubernationem dicti 

. Altaris seu Capellae ac bonorum unicumque suorum, tam 

presentium quam futurorum, ita quod prefati dommni et 

scholares et confratres laici deputati ut supra, ac depu- 

tandi, iuata tenorem dictorum statutorum possint et va- 

leant bona mobilia et immobilia, iura, actiones oblationes 

et alia quorumque tam praefato altari, seu Capellae, quam 

praefati Dominis scholaribus vomine dicte Confraternitatis 

et Scholae quomodumque donata, oblata, et quorumque ti- 

tulo, modo, via, et iure relicta, et data, simul vel divisim, 

vendere, alienare, expendere, facere et disponere prout eis 

videbitur, et placuerit, iunta praefatae Societatis et Schole 

statutum et ordinem; continentiam, et formam. Dummodo 

ipsa bona convertantur in honorem et utilitatem praefatae 

Capellae S. Bassiani, et seu în fabricam et honorem dictae 

Ecclesie Maioris Laudae tantum. 

kb
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COMMENTARII DELLA FAMIGLIA VISTARINI 
—->Iripr CEE 

(Continuazione vedi Numero precedente) 

LIBRO SESTO 

Lancilloto 

Uscito di poco Lancilloto dalla minorità, incontrò tempi diffi- 

cilì ed aspri per le guerre crudelissime che di repente si desta- 

rono in questo Stato di Milano. Giacchè aggiustate le differenze tra 

Francia e lo Sforza ai 7 di Settembre 1495 colla restituzione di 

Novara, mediante lo sborso di 50 mila scudi fatto al duca d’ Or- 

leans, erano le cose tornate alla quiete, quando d’improvviso morì 

in Anversa 18 Aprile 1498 Carlo VIIL® re di Francia, e sorse 

nuova materia di tumulti in questo Stato. Successogli nel regno 

Luigi duca d’Orleans, questi per le antiche pretensioni di Valen- 

tina Visconti sua avola paterna, rivolse il pensiero alla conquista 

di queste parti. 

La prima sua risoluzione fu di unirsi in lega coi Veneziani 

per l'acquisto dello Stato di Milano, assegnando alla loro Repub- 

blica Cremona con tutta la Gera d’Adda, e per aver favorevole il 

Pontefice, condusse al suo soldo il duca Valentino Borgia. Non 

mancò a queste notizie Ludovico il Moro di prepararsi alla difesa 

con tutta sollecitudine. Volle ispezionare personalmente tutte le for-